



# ENRIQUE G. PÉREZ-COSÍO

Periodista / Blogger



Mortera 39120, Piélagos. Cantabria



+34 619 155 021



info@kike.news



www.kike.news

## EXPERIENCIA

**Redactor de Deportes** > GN Diario  
Enero 2020 - Actualidad

**Fotógrafo y Editor | Urban Campus** > Universidad Europea de Madrid  
Junio - Julio 2019.

**Auxiliar Administrativo** > CEIP Bajo Pas  
Abril - Octubre 2019  
Apoyo durante los períodos de matriculación escolar.

**Departamento de Comunicación** >  
Voley Textil Santanderina | Ford Alisauto BM Torrelavega.  
Octubre 2018 - Mayo 2019  
Social Media Manager y Editor de reportajes y noticias.

**Departamento de Comunicación** > Fundación Real Madrid  
Junio - Agosto 2018  
Creación de contenidos, RRSS del Campus y traducción de notas.

**Producción y Retransmisión** > Europea Media  
Octubre 2017 - Julio 2018  
Con la participación de COPE, RNE, L'Equipe y Esporte Interactivo.

**Radio Nacional en Cantabria** > RTVE  
Julio - Septiembre 2017  
Periodista en prácticas en la Redacción, para "Crónica de Cantabria".

## PERFIL

Apasionado del deporte y, por supuesto, del periodismo deportivo.

No estoy "cerrado por derribo" como diría uno de mis cantantes favoritos, sino más bien, abierto a nuevas experiencias que tengan el deporte como centro de la diana.

Como en el deporte, me encanta trabajar en equipo y luchar por un mismo objetivo.

Radio y redes sociales y me ha hecho crecer como periodista en los medios, y estoy preparado e ilusionado para iniciar nuevos proyectos y retos profesionales.

## EDUCACIÓN

**Bachiller** > Colegio La Salle, Santander. Promoción 2013  
2006-2013

**Periodismo y Redes Sociales** > Centro Universitario CESINE, Santander  
2013-2017  
Partner en España de la London Metropolitan University, UK.

**ERASMUS** > Fontys Hogenscholen Tillburg, Países Bajos  
2015-2016

**Máster en Comunicación y Periodismo Deportivo** >  
Escuela Universitaria Real Madrid - Universidad Europea de Madrid  
2017-2018

## APTITUDES

Integridad	=====
Comunicación	=====
En Equipo	=====
Proactividad	=====
Versatilidad	=====

## RECURSOS

